
GLASNIK 
GRADA KARLOVCA 

Izlazi prema potrebi 
 

Broj 5 Godina XLI. Karlovac,  
24. lipnja 2004. godine 

GRADSKO  VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 Str.225.   
 
93. PROGRAM mjera za unapređenje stanja u prostoru (2004 - 2005) 
 
94. PROGRAM   utroška sredstava komunalne naknade u 2004. godini 
 
95. ODLUKA   o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje  
 minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2004. 
 
96. ODLUKA o koncesiji Plana  rasporeda zaštitnih ograda na području grada Karlovca 
 
97. ODLUKA o prodaji jednosobnbog stana u Karlovcu, Put D. Trstanjeka 2 (31,41 m2 )

98. ODLUKA o prodaji jednosobnbog stana u Karlovcu, Put D. Trstanjeka 2 (36,80 m2 )

99. ODLUKA o prodaji jednosobnbog stana u Karlovcu, Put D. Trstanjeka 2 (36,24 m2 )

100. ODLUKA o prodaji zemljišta - gradilišta u Račićevoj ulici  
 
101. ZAKLJUČAK o primanju na znanje Izvješća o radu gradske tvrtke Karlovački tjednik d.o.o. 
 
102. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Gradskog muzeja grada Karlovca za 2003. godinu 
 

103. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Gradske knjižnice Ivan Goran Kovačić, Karlovac 
za 2003. godinu 

 

104. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu  Vatrogasne zajednice grada  Karlovca za 2003. 
godinu 

 

105. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi grada  
Karlovca za 2003. godinu 

 

106. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 
grada  Karlovca za 2003. godinu 

 

107. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u športu grada  
Karlovca za 2003. godinu 

 



GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA KARLOVCA 
 

108. ZAKLJUČAK o pružanju pomoći u nabavci vozila Domu zdravlja, Karlovac 
 
109. RJEŠENJE o imenovanju vršitelja dužnosti zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe grada 

Karlovca 
 

93. 
 

Na temelju članka 10. i 11. stavka 1. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine” br. 3/94, 
68/98 i 61/00) i 40. Statuta grada Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca” br. 9/01), Gradsko vijeće grada 
Karlovca na  32.  sjednici održanoj dana   17. lipnja    2004. godine donijelo je 
 

PROGRAM MJERA ZA UNAPREĐENJE STANJA U PROSTORU 
(2004. – 2005.) 

 

1. OSNOVNE ODREDBE IZ ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU 
 

Članak 1. 
 Prostor je ograničena kategorija te njime treba racionalno gospodariti, vodeći pri tome računa o 
zaštiti i unapređenju stanja okoliša, zaštiti spomenika kulture i osobito vrijednih dijelova prirode, te 
osiguranju boljih uvjeta života, usaglašavajući interese svih korisnika prostora i prioritete djelovanja u 
prostoru. U tom cilju potrebno je sagledati prostorne mogućnosti sveobuhvatnom analizom postojećeg stanja 
te integralnim pristupom prostornom planiranju. 
 

Zakonom o prostornom uređenje predviđa se izrada sljedećih prostornih planova: 
• Prostornog plana Županije 
• Prostornog plana uređenja Grada 
• Generalnog urbanističkog plana 
• Urbanističkog plana uređenja 
• Detaljnog plana uređenja. 
 

U skladu sa člankom 10. Zakona o prostornom uređenju tijela državne uprave i druga upravna tijela 
nadležna za poslove prostornog uređenja dužna su voditi dokumentaciju prostora, potrebnu za praćenje stanja 
u prostoru, te izradu i praćenje provedbe dokumenata prostornog uređenja. 
 

O stanju prostora izrađuje se dvogodišnje izvješće, koje sadrži analizu provođenja dokumenata 
prostornog uređenja i drugih dokumenata, ocjenu provedenih mjera i njihove učinkovitosti na svrhovito 
gospodarenje prostorom, na zaštitu vrijednosti prostora i okoliša te druge elemente od važnosti za prostor za 
koji se izrađuje. 
 

Na temelju izvješća o stanju u prostoru predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi 
dvogodišnji Program mjera za unapređenje stanja u prostoru, koji sadrži procjenu potreba izrade novih 
odnosno izmjenu i dopunu postojećih dokumenata prostornog uređenja, potrebu pribavljanja podataka i 
stručnih podloga za njihovu izradu, te druge mjere od značaja za izradu i donošenje tih dokumenata. 
 

2. IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU 
 
2.1. Pokrivenost područja grada Karlovca planovima prostornog uređenja 
 

Članak 2. 



Grad Karlovac zauzima površinu od 396,37 km2 sa 52 naselja i 59395 stanovnika prema popisu iz 
2001. godine. Za područje grada Karlovca izrađen je i u siječnju 2002. godine usvojen Prostorni plan uređena 
grada Karlovca, kojim se u njegovom obuhvatu stavlja van snage Prostorni plan bivše općine Karlovac iz 
1981. godine (izmijenjen i dopunjen 1989. godine). 
 

Za prostor Karlovca (manji od statističke površine grada Karlovca kao naselja) izrađen je 1976. 
godine Generalni urbanistički plan, površine 76 km2, koji je izmijenjen i dopunjen 1989. godine i 1995. 
godine, a najnovije izmjene, kao usklađenje sa prostornim planovima višeg reda, usvojene su u siječnju 2002. 
godine. 
 

Na području grada Karlovca sada je na snazi 9 provedbenih urbanističkih planova (tabela 1. u 
prilogu) koji pokrivaju površinu ukupno 579,2 ha ili 7,62% površine GUP-a). 
 

Godine 1994. Arhitektonski fakultet Sveučilišta u Zagrebu – Zavod za arhitekturu izradio je Studiju 
uređenje lijeve i desne obale rijeke Kupe od Drežnika do Gaze, a 1993. godine Općinski zavod za zaštitu 
spomenika kulture izradio je konzervatorsku studiju za isto prodručje. 
 

Za radne organizacije “KIM”, “PPK”, “PLINSKE TURBINE”, “KARLOVAČKU PIVOVARU” i 
“WIENERBERGER” izrađena je i usvojena Studija o utjecaju na okolinu. 
 

1997. godine izrađena je Studija razvoja komunalnih djelatnosti Karlovačke županije – Gospodarenje 
komunalnim otpadom, u kojoj je cjelovito obrađeno gospodarenje komunalnim otpadom s prijedlogom 
lokacije deponije za područje grada Karlovca i šire (razmatra se promjena planom predložene lokacije 
deponije). 
 

1998. godine izrađena je i od Komisije pozitivno ocijenjena Studija o utjecaju na okoliš glinokopa 
Rečica, a 2001. godine izrađena je i od Komisije i nadležnog Ministarstva prihvaćena Studija o utjecaju na 
okoliš sanacije, prostornog uređenja, hidrološke i vegetacijske sanacije postojeće deponije komunalnog 
otpada Ilovac. 
 
2.2. Konceptualna obilježja prostornog razvitka na temelju postojećih prostornih planova 

Članak 3. 
Prostornim planom uređenja grada Karlovca analizirane su prostorno razvojne i  

resursne značajke grada te planski pokazatelji i obveze iz dokumenata prostornog uređenja šireg područja s 
ocjenom postojećih prostornih planova, s utvrđivanjem ciljeva prostornog razvoja i uređenja, vodeći računa o 
racionalnom korištenju prostora kroz utvrđivanje infrastrukturnih koridora i građevinskih područja, te zaštite 
prostora, naročito zaštite krajobraznih i prirodnih vrijednosti i posebnosti, te kulturno povijesnih cjelina i 
pojedinačnih spomenika. 
 Karlovac je ujedno i središte Županije te njegovo utjecajno područje obuhvaća cijelo područje 
Županije. Istovremeno je Karlovac pod značajnim gravitacijskim utjecajem Zagreba, kao državnog razvojnog 
središta. 
 Prostornim planom uređenja grada Karlovca utvrđeno je da Karlovac, urbano središte dominantne 
kulturno – povijesne fizionomije i ujednačenog razvitka treba omogućavati prostorno uređenje i poticati 
razvitak djelatnosti: 
- u kojima se najbolje valorizira ljudski potencijal – sustavno usvajanje, razvijanje i primjena znanja 
- u kojima se lokacijske, zemljopisno-prometne, energetske i druge pogodnosti najbolje mogu iskoristiti 
- koje nisu u suprotnosti sa zaštitom okoliša 
- koje racionalno koriste (vrijedan) prostor 
- koje su usmjerene na poduzetničko korištenje inovacija 
- koje su zasnovane na modernim sektorima, temeljenim na novim tehnologijama i sektoru usluga 
- koje ne izazivaju veliki priliv stanovništva i time prazne okolna područja 
- koje imaju obilježja regionalne posebnosti, tj. tradicionalni karlovački proizvod ili usluga. 

Strateško razvojna orjentacija je da se razvitak područja grada Karlovca osloni  
na osnaživanje prometnih veza državne i europske razine, ali da pri tome zadrže osobitosti i vrijednosti 
prostorne strukture. 
 Uređenje prostora određeno je porječjima rijeka Kupe, Korane, Mrežnice i Dobre, te prijelazom iz 
ravničarskog u područje kordunske zaravni, na kojem je potrebna revitalizacija naselja i gospodarstva, a 
osobito poljodjelstva.  
 Utvrđeno je da su ratna zbivanja prisilno promijenila demografsku sliku, kako Županije tako i grada 
Karlovca. Područje južno i jugoistočno od Karlovca se obnavlja i prostor te se postepeno vraća stanovništvo 
na taj prostor, stoga je u realizaciji PPUG potrebno sljedeće: 



• preobrazba gradskog područja (Karlovac – veće regionalno središte) treba biti prvenstveno 
reurbanizacija te aktivno povećanje komunalnih i drugih standarda življenja u kojoj su glavni ciljevi 
odgovarajuća kakvoća života na cjelokupnom gradskom području. 

• preobrazba prijelaznih, gradsko-seoskih područja treba biti širenje i učvršćenje građanskog načina života 
te nužna infrastrukturna rekonstrukcija (npr. Mahično, Turanj kao izdvojeni dio grada) s ciljem: 
- olakšati tamošnjem pučanstvu pristup društvenim dobrima i institucijama 
- povećati svakodnevnu ekološku i funkcionalnu sigurnost područja 
- poduprijeti i poboljšati osobnu i obiteljsku perspektivu stanovnika tih područja i   
 proširiti mogućnost individualizacije lokalnog načina života. 

• preobrazba ruralnih područja revitalizacijom naselja uz poboljšanje postojeće infrastrukture, naročito 
kroz sljedeća područja djelatnosti: 
- smanjivanje razlika razvijenosti područja, zaustavljanje negativnih demografskih    
 kretanja, korištenje nedovoljno valoriziranih potencijala nekih područja i resursa 
- funkcionalno osposobljavanje infrastrukturnih mreža (poglavito prometnih i  
 vodoopskrbnih) kao osnove za usmjeravanja razvoja i zaštite okoliša i to    
 ravnomjernim pokrivanjem cijelog prostora (uz primjenu prostoru prilagođenih  
 oblika) 
- uspostava intervencijskih mjera za određeni oblik gospodarskih djelatnosti u   
 područjima s ograničenjima u razvoju (trenutno neprofitabilne ali ukupno gledano    
 važne djelatnosti, osobit kvalitetan proizvod, ruralne sociogospodarske strukture). 

• razminiranje cjelokupnog područja, u skladu sa programima kojima se utvrđuju prioriteti. 
 

2.3. Opća ocjena i nedostaci prostorno planske dokumentacije 
 

Članak 4. 
2.3.1. Prostorni plan uređenja grada Karlovca (PPUG usvojen 2002. godine) 
 Plan je izrađen prema odredbama Zakona o prostornom uređenju i Pravilnika o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih 
planova, te u skladu sa prostornim planovima višeg reda, kao novi prostorno planski dokument koji bi 
trebao omogućiti prostorni i gospodarski razvoj i uređenje uz racionalno korištenje prostora i zaštitu 
okoliša, u planskom razdoblju. 
 Međutim tijekom provedbe plana utvrđene su izvjesne nejasnoće u odredbama za provođenje 
plana, koje bi trebalo dopuniti i uskladiti. 
 Također, treba ponovno razmotriti planom utvrđen prijedlog lokacije deponije otpada te u skladu 
s dodatnim analizama i studijama utvrditi optimalnu lokaciju i provesti izmjenu plana. 

 
Članak 5. 

2.3.2. Generalni urbanistički plan grada Karlovca (GUP) (izmijenjen je 1989. godine u skladu sa 
Izmjenama i dopuna PPOK, 1995. godine izmijenjen je tekstualni dio elaborata plana, a 2002. godine 
izmijenjen je u skladu sa PPUG) 
 GUP Karlovca usvojen je 1976. godine, a njegove izmjene 1989., 1995. i najnovije 2002. godine. 
 GUP iz 1976. godine planirao je Grad za 130.000 stanovnika, a Izmjenom plana iz 1989. godine 
sagledao je tada realne pokazatelje demografskog (89.000 stanovnika) i gospodarskog razvoja, te su planom 
znatno smanjene sjeverne industrijske i komunalne zone, te gustoća stanovanja u “rajonu” Drežnik.  
 Izmjenom plana 1995. godine, izmijenjene su Odredbe za provođenje plana, dimenzioniranje 
parkirnih mjesta i profil uređenja nekih prometnica, dok su i dalje zadržani GUP-om rezervirani veliki 
koridori za više varijanti prometne mreže državnog  nivoa kao i nerealno velike površine za radne zone, što je 
donekle korigirano najnovijom izmjenom plana usvojenom 2002. godine, nakon utvrđivanja trasa autocesta. 
Izmjena i dopuna GUP-a trebala bi omogućiti razvoj grada do donošenje novog GUP-a u granicama 
utvrđenim Prostornim planom uređenja grada Karlovca. Izvan granica novog GUP-a obrađena su 
građevinska područja na podlogama mjerila 1:5000. 
 

Članak 6. 
2.3.3. PUP “Banija – Ilovac III etapa” (usvojen je 1987. godine, a njegove izmjene 1989, 1990. i 2002. 
godine – u detalju) 
 Plan detaljno razrađuje prostor površine cca 100 ha predviđen GUP-om Karlovca za radnu zonu, a 
jedan manji dio za površine za stanovanje sa pratećim funkcijama (niže gustoće). 
 Izmjena plana usvojena u siječnju 2002. godine odnosi se na dio obuhvata plana u ranije zacrtanom 
koridoru nizinske željezničke pruge za Rijeku, koji se više ne predviđa graditi (Strategija prostornog uređenja 
Republike Hrvatske), na kojem se Izmjenom i dopunom plana predviđa izgradnja raznih poslovnih i 



proizvodnih sadržaja, a u tijeku je izrada izmjene plana u detaljima na području istočno od ciglane kao i 
izmjena idejnog rješenja elektroopskrbe na cijelom obuhvatu plana. 
 Tijekom realizacije plana prostoji mogućnost da se ukaže potreba manjih izmjena u detalju, kako bi 
se omogućio gospodarski razvoj i izgradnja, te se otvara mogućnost izmjene plana u detalju. 
 

Članak 7. 
2.3.4. PUP “Banija – Ilovac II etapa” (usvojen je 1987. godine, detaljno razrađuje prostor površine 53 
ha, predviđen GUP-om Karlovca za radnu zonu) 
 Plan je riješio prometnu mrežu i osnovnu infrastrukturu, te dao mogućnost kombinacija raznih 
veličina gradilišta za izgradnju proizvodnih, skladišnih i sličnih sadržaja, time da je uz prilazni put koji se 
odvaja od Zagrebačke ceste u predmetnu zonu predviđena velika površina namijenjena zelenilu bez 
mogućnosti gradnje. 
 U obuhvatu plana predviđa se GUP-om izmještanje prometnog čvora Ilovac radi omogućavanja 
izgradnje kružne gradske obilaznice (eventualno rješenje u etapama, što treba definirati GUP-om). 
 Prostor u obuhvatu plana nema izvedenu komunalnu infrastrukturu kao niti zaštitu od visokih voda 
(poplavno područje), te je to osnovni razlog što se do sada nije pristupilo izgradnji u skladu sa planom. 
 

Članak 8. 
2.3.5. PUP “SRC Ilovac” (usvojen je 1987. godine detaljno razrađuje prostor površine 29 ha, predviđen 
GUP-om Karlovca za zonu turističko-ugostiteljskih i športsko-rekreacijskih kompleksa) 
 PUP-om se na navedenom prostoru predviđa izgradnja športskih terena, motela, autokampa, sa 
potrebnom komunalnom infrastrukturom. 
 Prema GUP-u Karlovca taj prostor je u režimu “Zaštićene šume”. Treba preispitati opravdanost 
planom predviđene izgradnje motela i autokampa na tom području. 
 

Članak 9. 
2.3.6. PUP “Grabrik” (usvojen je 1989. godine, a izmijenjen 1992., 1997. i 2004. godine) 
 Plan detaljno razrađuje prostor površine 56,0 ha. Zadnjom izmjenom 2004. godine usklađen je u 
cijelosti sa GUP-om Karlovca (2002. godine) i moguća je kvalitetna realizacije izgradnje na tom području. 
 

Članak 10. 
2.3.7. PUP “Luščić” (usvojen je 1989. godine, a izmijenjen u detalju 1991. godine (telefonska mreža) i 1996. 
godine) 
 Detaljno razrađuje prostor površine 99,5 ha, namijenjen GUP-om Karlovca za površine za stanovanje 
raznih gustoća sa pratećim funkcijama, centralne funkcije s mogućnošću stanovanja, a jedan veći prostor za 
zone posebne namjene. 
 Izmjenom plana 1996. godine u Ulici Luščić i Matoševoj ulici zadržana je postojeća stambena 
izgradnja uz interpolaciju nove izgradnje obiteljskih objekata, te je izmijenjena trasa Ulice Luščić i njenog 
križanja sa Senjskom ulicom, koja je tijekom 2001. godine izgrađena. 
 Na prostoru uz Ulicu prema Kozjači planom se predviđa izgradnja nastavka Hebrangove ulice i 
rušenje svih postojećih domaćinstava, te izgradnja osnovne škole. Izmjenom GUP-a na dijelu tog prostora 
predviđa se površina za stanovanje sa pratećim funkcijama (niže gustoće) kao i na dijelu prostora uz bolnički 
kompleks, te je u tom smislu potrebno izvršiti izmjenu PUP-a “Luščić”. 
 Također je na potezu Ulice Luščić od vojarne prema Krležinoj ulici planom predviđeno rušenje svih 
postojećih zgrada radi planirane izgradnje tri stambene zgrade kolektivnog stanovanja, što se ocjenjuje 
nerealnim u provedbi, kao i izgradnja četiri stambena bloka kolektivnog stanovanja na prostoru između
Senjske ulice, Ulice A. Štampara i Ulice Donja Švarča, koji nisu u skladu s važećim GUP-om, te za čiju bi 
realizaciju također trebalo izvršiti značajnije i neekonomične zahvate u izgradnji komunalne infrastrukture. 
 Također je Planom ostao nedefiniran prostor između Matoševe ulice i ograde vojarne, na kojem se 
nalazi veći broj postojećih obiteljskih kuća sa pomoćnim zgradama, kojima se važećim planom ne 
omogućava nikakva izgradnja. 
 Naprijed navedeno zahtijeva značajniju intervenciju u izmjeni pojedinih dijelova plana, dok su 
istovremeno pojedini dijelovi u obuhvatu plana u cijelosti realizirani, te ne zahtijevaju nikakve ili samo 
djelomične (promjena gradive površine ili oblikovanja građevne čestice) izmjene plana. 

Članak 11.
2.3.7. PUP “Turanj II etapa” (usvojen je 1983. godine, a njegove izmjene i dopune 1987., 1990. 
(elektroopskrba), 1991. i 1998. godine) 
 Plan detaljno razrađuje prostor površine 186,5 ha, namijenjen GUP-om Karlovca za površine za 
stanovanje s pratećim funkcijama (niže gustoće), centralne funkcije s mogućnošću stanovanja, komunalne 



zone i objekte, te objekte društvenog standarda, ugostiteljsko-turističke i poslovne objekte u zelenim zonama. 
Jedan veliki dio sada neizgrađenog i komunalno neopremljenog prostora, ranije namijenjenog za stambenu 
izgradnju (manje i veće gustoće) sada se rezervira za budući razvoj, odnosno planom predviđa za ostale 
zelene i poljoprivredne površine. 
 Plan je izmijenjen (1991. godine) u skladu s GUP-om. Centralni dio naselja izmijenjen je 1998. 
godine radi omogućavanja realizacije objekata crkve, telefonske centrale i pošte. Proteklih godina realiziran 
je manji dio obuhvata plana, budući da se izgradnja na tom području uglavnom odnosila na obnovu ratom 
oštećenih i porušenih objekata. 
 Izgradnjom višestambenih zgrada na Turnju kao i glavnog južnog kolektora kanalizacije aktualizirala 
se izgradnja odvodnje na Turnju, te se tijekom izrade idejnog rješenja odvodnje ukazala potreba za izmjenom 
trase odvodnje radi racionalnijeg rješenja, što zahtijeva izmjenu plana u detalju.  
 Istovremeno otvara se i potreba manjih izmjena plana u detaljima radi mogućnosti realizacije plana iz 
razloga formiranja planom zacrtanih parcela (međuvlasnički odnosi). 
 

Članak 12. 
2.3.9. PUP “Gornje Mekušje I etapa” (usvojen 1991. godine) 
 Plan detaljno razrađuje prostor površine 11,4 ha, namijenjen GUP-om Karlovca za radnu zonu 
(“KIM”). 
 Tijekom realizacije plana nije utvrđena potreba njegove izmjene. 

 
Članak 13. 

2.3.10. PUP “Rakovac” (usvojen je 1992. godine, izmijenjen 2002. godine) 
 Plan detaljno razrađuje prostor površine 31 ha, namijenjen GUP-om Karlovca za mješovitu stambeno 
poslovnu zonu sa centralnim funkcijama. Plan je izmijenjen u skladu s GUP-om i sa konzervatorskom 
podlogom za područje u obuhvatu plana, koje je stavljeno pod preventivnu zaštitu. Za dio zaštićenog 
poslovnog kompleksa nije definirana namjena, te postoji eventualno potreba izmjene plana u detalju. 
 

Članak 14. 
2.3.11. PUP “Pivovara” (usvojen 1995. godine) 
 Plan detaljno razrađuje prostor površine 12,6 ha, namijenjen GUP-om Karlovca za radnu zonu 
(“Pivovara”). 
 Tijekom realizacije plana nije utvrđena potreba njegove izmjene. 
 
2.4. Prikaz ostvarivanja programa mjera 
 

Članak 15. 
 Program mjera za unapređenje stanja u prostoru usvojen je na Gradskom vijeću grada Karlovca 25. 
travnja 2002. godine, a njegove Izmjene i dopune 28. studenog 2002. godine.. Od vrlo ambicioznog plana na 
području prostornog planiranja dio je realiziran, za dio je realizacija u tijeku, a preostali dio planova 
prebacuje se u slijedeće plansko razdoblje. 

Članak 16. 
2.4.1. Generalni urbanistički plan Grada Karlovca 
 Za potrebe izrade novog GUP-a pribavljene su podloge mjerila 1:5000 u digitalnom obliku. 
Ugovorena je izrada Prometne studije sa tvrtkom “Prometis” d.o.o. iz Zagreba i izrada je u tijeku.  

Ugovorena je izrada demografske studije, pred ugovaranjem je izrada konzervatorske podloge u 
skladu sa Zakonom o zaštiti kulturne baštine. 
 Upućen je dopis svim komunalnim tvrtkama da ažuriraju podloge postojećeg stanja infrastrukture iz 
svoje nadležnosti kao i potrebe budućeg razvoja, i izrada je u tijeku. 
 

Članak 17. 
2.4.2. Detaljni plan uređenja “Novi Centar” 
 Za dio područja predviđenog programom mjera za izradu DPU “Novi Centar” izrađene su 
geodetsko-katastarske podloge mjerila 1:1000 (prostor između Šestićeve, Meštrovićeve, Držićeve i Ulice 
Luščić) te naručena snimka postojećeg stanja infrastrukture. 
 Također je naručena izrada idejnog projekta parka u Novom Centru. 
 

Članak 18. 
2.4.3. Detaljni plan uređenja “Zvijezda” 
 Ugovorena je izrada konzervatorske podloge za potrebe DPU “Zvijezda”. 
 

Članak 19. 



2.4.4. PUP “Luščić” (usvojen je 1989. godine, a izmjenjen u detalju (TT mreža) 1991. godine i na dijelu 
uz Ulicu Luščić i Matoševu ulicu 1996. godine) 
 Programom mjera je utvrđeno da je prije pristupanja djelomičnoj izmjeni plana potrebno evidentirati 
postojeće stanje tj. dosnimiti podloge za izradu plana, napraviti detaljnu analizu postojećeg stanja i procjenu 
opravdanosti planom predloženog rješenja, budući da su za važećim planom predloženu izgradnju neophodna 
velika rušenja postojećih stambenih zgrada, a nakon sveobuhvatne analize postojećeg stanja trebalo je utvrditi 
opseg izmjene plana. 
 Tijekom izrade izmjena GUP-a izrađena je analiza postojeće izgrađenosti (nove snimke postojećeg 
stanja u mjerilu 1:5000) te je u izmjeni GUP-a usvojena promjena namjene na pojedinim djelovima obuhvata 
PUP-a “Luščić”. 
 Na području obuhvata plana izvršena je detaljna analiza postojećeg stanja u odnosu na planirano, radi 
izrade Programa izmjene PUP-a. 
 

Članak 20. 
2.4.5. PUP “Grabrik” (usvojen je 1989. godine, a izmijenjen 1992., 1997. i 2004. godine) 
 U skladu s Programom mjera izrađena je izmjena i dopuna PUP-a koja je usvojena na 28. sjednici 
Gradskog vijeća održanoj 12. veljače 2004. godine. 
 

Članak 21. 
2.4.6. PUP “Turanj II etapa” (usvojen je 1983. godine, a njegove izmjene i dopune 1987. godine, 1990. 
godine (elektroopskrba), 1991. i 1998. godine) 
 Ugovorena je i u tijeku je izrada izmjene PUP-a “Turanj II etapa » u segmentu odvodnje dijela 
obuhvata plana, kao i manje izmjene plana u detaljima, za koje se ukazala potreba tijekom provedbe plana. 
 

Članak 22. 
2.4.7. PUP “Banija – Ilovac” II etapa 
 Ugovorena je izrada izmjene dijela PUP-a na prostoru od Ulice Banija do potoka, obuhvaćeni prostor 
sada je predviđen za zelene površine i prvu formiranu kazetu za izgradnju. Izrađena je geodetska katastarska 
snimka obuhvata izmjene plana, snimljeno postojeće stanje izgrađenosti (silazna rampa autoceste) i 
postavljena trasa prometnice. Izrada je u tijeku. 

 
Članak 23. 

2.4.8. PUP “Banija – Ilovac” III etapa 
 Ugovorena je izrada dijela PUP-a na listu C plana istočno od ciglane Wienerberger a sjeverno od 
parkirališta kao i promjena elektroenergetskog rješenja na području PUP-a. Konačni prijedlog plana je u 
postupku pribavljanja suglasnosti.  
 

3. PROGRAM MJERA ZA UNAPREĐENJE STANJA U PROSTORU 
 
3.1. Izrada novih dokumenata prostornog uređenja 
 

Članak 24. 
3.1.1. Generalni urbanistički plan grada Karlovca 
 Generalni urbanistički plan utvrđuje temeljnu organizaciju prostora, zaštitu prirodnih, kulturnih i 
povijesnih vrijednosti, korištenje i namjenu površina sa prijedlogom prvenstva njihovog uređenja. 
 Generalni urbanistički plan sadrži način i oblike zaštite i korištenja, uvjete i smjernice za uređenje i 
zaštitu prostora, mjere za unapređenje i zaštitu okoliša, područja s posebnim prostornim i drugim obilježjima 
te druge elemente od važnosti za područje za koje se donosi. 
 Prostorni plan uređenja grada Karlovca, utvrdio je uže granice novog Generalnog urbanističkog 
plana grada Karlovca, isključujući velike šumske i zelene površine iz granice obuhvata tog plana, kao i 
dijelove naselja manjih gustoća stanovanja (Turanj). 

GUP će se izrađivati na novim digitalnim podlogama mjerila 1:5000. 
Izrada plana temeljit će se na podacima popisa stanovništva iz 2001. godine te se izrađuje 

demografska studija 
Za područje GUP-a treba izraditi konzervatorsku podlogu u skladu sa Zakonom o zaštiti kulturne 

baštine. 
Tijekom izrade plana, a vodeći računa o evidentnim promjenama u postojećem i planiranom broju 

stanovnika u odnosu na plan iz 1976. godine, izmijenjen 1989. i 2002. godine, treba naročitu pažnju posvetiti 
izradi prometnog rješenja, kao okosnici prostornog rješenja obuhvata plana (prometna studija na nivou 
gradskih cesta – u izradi je). 



Također je potrebno izvršiti analizu rješenja odvodnje fekalnih i oborinskih voda s područja grada i 
brdskih oborinskih voda, zaštitu od visokih voda i odvodnje zaobalnih voda, te ih međusobno uskladiti u 
planovima i realizaciji. 
 

Članak 25. 
3.1.2. Detaljni plan uređenja “Novi Centar” 
 Generalnim urbanističkim planom grada Karlovca na prostoru jugozapadno od željezničke pruge 
planira se izgradnja novog centra Karlovca, tj. izmještanje nekih centralnih funkcija, radi nemogućnosti 
izgradnje tih sadržaja u starom povijesnom gradskom središtu. To područje djelomično je već izgrađeno, nije 
do danas kvalitetno prostorno definirano i nephodno je izraditi detaljni plan uređenja. 
 Plan bi prostorno definirao područje između Ulice Luščić, Šestićeve ulice, Meštrovićeve ulice i 
Držićeve ulice, predviđeno GUP-om Karlovca za centralne funkcije (s mogućnošću stanovanja). 

 

Članak 26. 
3.1.3. Detaljni plan uređenja “Zvijezda” 
 Izradi plana pristupilo se u etapama, te je osnovna koncepcija plana usvojena 1991. godine. Na 
prijedlog plana nije dao suglasnost nadležni Zavod za zaštitu spomenika kulture uz obrazloženje da postojeća
konzervatorska dokumentacija “nije bila dovoljno eksplicitna i nije na adekvatan način primjenjena na plan”. 

U skladu s odredbom članka 56. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara  
(“Narodne novine br. 69/99) dokument prostornog uređenja obvezno sadrži podatke iz konzervatorske 
podloge sa sustavom mjera zaštite kulturnih dobara koja se nalaze na području obuhvata plana. 
 Konzervatorsku podlogu utvrđuje nadležno tijelo, a ona sadrži opće i posebne uvjete zaštite i 
očuvanja kulturnih dobara u području obuhvata plana. 
 Određena konzervatorska dokumentacija za područja obuhvata plana je već izrađena, treba je obraditi 
i doraditi u skladu s odredbama Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara. 
 U skladu sa istim Zakonom, dokument prostornog uređenja može se donijeti samo uz prethodnu 
suglasnost nadležnog tijela kojim se potvrđuje da je sukladan konzervatorskoj podlozi ili utvrđenom sustavu 
mjera zaštite, te je tijekom izrade plana potrebno surađivati sa nadležnom konzervatorskom službom. 

 
Članak 27. 

3.1.4. Detaljni plan uređenja radne zone « Finvest » 
 Člankom 118. Odluke o donošenju PPUG Karlovca propisana je obveza izrade detaljnog plana 
uređenja za gospodarske zone veće od 5ha, kojim bi se definirala izgradnja unutar te zone, uzimajući u obzir 
postojeće stanje izgradnje objekata infrastrukture kao i potrebe razvoja djelatnosti. 
 

3.2. Izrada Izmjena i dopuna postoćih planova prostornog uređenja 
 

Članak 28. 
3.2.1. Prostorni plan uređenja grada Karlovca (usvojen 2002. godine) 
 U Izvješću o stanju u prstoru utvrđuje se potreba izmjena i dopuna Odredaba za provođenje plana 
radi pojašnjenja i jasnijeg definiranja pojedinih odredaba plana. 
 Također je utvrđena potreba izmjene plana u segmentu lokacije deponije otpada, nakon što se izvrše 
dodatne analize i studije radi odabira najpovoljnije lokacije za tu namjenu. 

Članak 29. 
3.2.2. PUP “Luščić” (usvojen je 1989. godine, a izmijenjen u detalju (TT mreža) 1991. godine i na dijelu uz 
Ulicu Luščić i Matoševu ulicu 1996. godine) 
 U Izvješću o stanju u prostoru utvrđuje se potreba za izmjenom plana na prostoru uz ulicu prema 
Kozjači u nastavku Hebrangove ulice i uz Ulicu Luščić u kazeti Jamadol, budući da su za planom predloženu 
izgradnju neophodna velika rušenja postojećih stambenih zgrada,  te na prostoru između Ulice A. Štampara, 
Senjske ulice i Ulice Donja Švarča budući da je za izgradnju stambenih zgrada kolektivnog stanovanja 
neekonomična izgradnja komunalne infrastrukture, te se GUP-om predviđa manja gustoća stanovanja, kao i 
izmjena plana u detaljima na preostalom dijelu PUP-a Luščić.

Izmjena plana treba obuhvatiti sve promjene u odnosu na najnovije usvojene izmjene GUP-a 
Karlovca (2002. godina). 
 Pojedini dijelovi u obuhvatu plana potpuno su izgrađeni te ne zahtijevaju intervencije u izmjeni 
plana, dok je dijelove plana potrebno u cijelosti izmijeniti. 
 U skladu s naprijed navedenim, obuhvat plana dijeli se na 5 manjih cjelina, u slijedećim granicama: 
- Luščić 1 – na zapadu Jamadolskom ulicom, na sjeveru ulicom Miroslava Krleže, na istoku dijelom užeg 

gradskog prstena (novoprojektirana cesta) i Ulicom Luščić, te na jugu ogradom vojarne 



- Luščić 2 – na zapadu novopredviđenom prometnicom, na sjeveru ogradom vojarne do zgrade Matoševa 
24, na jug do Matoševe ulice, Matoševom te Nemičićevom do raskrižja sa Skopskom ulicom zatim na 
jugozapad do ograde Medicinskog centra, kojom nastavlja na zapad do novopredviđene prometnice  

- Luščić 3 – obuhvaća prostor između Senjske ulice, Ulice Donja Švarča obuhvaćajući i benzinsku crpku 
sa izgrađenim tenis terenima  i ugostiteljskim objektom 

- Luščić 4 – na sjeveroistoku Ulicom Luščić, zatim Senjskom ulicom do ulice Donja Švarča, Ulicom 
Donja Švarča do Nemičićeve ulice, nastavlja tom ulicom i dalje na jug obuhvaćajući prostor 
Medicinskog centra i dio površina predviđenog GUP-om za stambenu izgradnju uz novopredviđenu 
prometnicu u nastavku Bašćinske ceste, te novopredviđenom zapadnom obilaznicom i sjevernom 
ogradom Medicinskog centra, obuhvaćajući stambenu izgradnju, ide na istok do Nemičićeve ulice. 
Nemičićevom ulicom nastavlja na sjever, zatim Matoševom ulicom te uz zgradu Matoševe 24 do ograde 
vojarne, te uz ogradu vojarne do Ulice Luščić

- Luščić 5 – obuhvaća prostor vojarne i prostor na sjeverozapadu do rekonstruirane Ulice Luščić
Za prostor u obuhvatu Luščić 1, Luščić 2 i Luščić 3 potrebne su značajne izmjene postojećeg PUP-a 

te se predlaže izrada novog DPU u utvrđenim granicama u skladu sa važećim zakonskim propisima, te 
istovremeno sa donošenjem novog plana stavljanje van snage dijela važećeg plana u istom obuhvatu. 
 Za prostor u obuhvatu Luščić 4 predlaže se donošenje izmjene i dopune važećeg plana u detaljima 
(pojedine građevne čestice), radi omogućavanja provedbe plana, a za prostor Luščić 5 (vojarna) urbanističko 
definiranje prostora između ograde vojarne i rekonstruirane Ulice Luščić.

Članak 30. 
3.2.3. PUP “Rakovac” (usvojen 1992. godine – izmijenjen 2002. godine) 
 Budući da PUP-om Rakovac nije definirana namjena poslovnog prostora ŽE-ČE u području pod 
preventivnm zaštitom, ostavlja se mogućnost izmjene PUP-a u tom detalju, ukoliko se za to ukaže opravdana 
potreba kao i pribavi prethodna suglasnost nadležnog Konzervatorskog odjela 

Članak 31. 
3.2.4. PUP Banija – Ilovac II etapa (usvojen 1987. godine) 
 Plan detaljno razrađuje prostor površine 53 ha, predviđen GUP-om Karlovca za radnu zonu. 
 Plan je riješio prometnu mrežu i osnovnu komunalnu infrastrukturu, te dao mogućnost kombinacije 
raznih veličina gradilišta za izgradnju proizvodnih, skladišnih i sličnih sadržaja, time da je uz prilazni put koji 
se odvaja od ulice Banija u predmetnu zonu predviđena velika površina bez mogućnosti izgradnje, 
namijenjena zelenim površinama.

Predlaže se donošenje izmjene plana u južnom dijelu njegovog obuhvata, od ulice Banija do prve 
formirane kazete predviđene za izgradnju na način da se u skladu s odredbama GUP-a kao i izmjenom 
prometnog rješenja i idejnog rješenja ostale infrastrukture, predvidi maksimalnu iskorištenost tog prostora i 
time omogući realizaciju planiranih radnih prostora u obuhvatu plana. 

 

Članak 32. 
3.2.5. PUP Banija – Ilovac III etapa (usvojen 1987. godine, a izmijenjen i dopunjen 1989., 1990. i 
2002. godine) 
 Izmjenom plana za koji je u tijeku ishođenje suglasnosti formirale bi se nove radne zone od dijela 
radnihzona 9 i 10 na listu «C» plana, izmijenila pripadajuća komunalna infrastruktura, kao i izradila 
izmjena Idejnog urbanističkog rješenja elektroopskrbe u obuhvatu PUP-a u skladu s obrađenim i 
obrazloženim prijedlogom HEP-a, a u skladu s GUP-om Karlovca. 
 Za dio plana usvojenog kao izmjena u siječnju 2002. godine potrebno je izvršiti izmjenu u 
tabelarnom prikazu iskaza površina (max. površina izgrađenosti i max. razvijena površina objekata) 
budući da je tijekom provedbe plana iskazana potreba poduzetnika za drugačijim tipom izgradnje 
objekata. 
 

Članak 33. 
3.2.6. PUP “Turanj – II etapa” (usvojen 1983. godine, a izmijenjen i dopunjen 1987., 1990., 1991. i 1989. 
godine) 

U skladu s Programom mjera prethodnog razdoblja ugovorena je i u tijeku je izrada izmjene PUP-
a u detaljima koja prvenstveno obrađuje izmjenu idejnog rješenja odvodnje centralnog dijela plana, a 
također i manje izmjene plana u detaljima za koje se ukazala potreba tijekom provedbe plana, te detaljnije 
definira prostor namijenjen GUP-om za centralne funkcije (s mogućnošću stanovanja). 
 
3.3. Prethodni radovi za izradu dokumenata prostornog uređenja 
 



Članak 34. 
3.3.1. Za potrebe izrade novog GUP-a pristupiti izradi analiza i Studija propisanih planovima višeg reda, 

izradi konzervatorske podloge u skladu sa Zakonom o zaštiti kulturne baštine, te izradi katastra 
vodovda i plana razvoja infrastrukture 

3.3.2. Za sve detaljne planove uređenja koji se mijenjaju potrebno je prije izmjene dosnimiti postojeće
stanje, a za izradu novih planova izraditi kvalitetne geodetsko-katastarske podloge i snimiti postojeću
komunalnu infrastrukturu, budući da još uvijek ne postoji katastar vodova. 

3.3.3. Za donošenje detaljnog plana uređenja “Zvijezda” potrebno je prethodno dopuniti konzervatorsku 
dokumentaciju kao što je navedeno u točki 3.1.3. Programa, odnosno izraditi Konzervatorsku 
podlogu. 

 
3.4. Sadržaj i način donošenja prostornih planova 
 

Članak 35. 
 Sadržaj prostornih planova propisan je Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, 
obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova. 
 Izmjene planova predviđene ovim Programom trebaju obraditi samo one dijelove elaborata plana 
koji se mijenjaju. 

Članak 36. 
3.4.2. Način donošenja prostornih planova 
 Način donošenja prostornih planova propisan je za sve vrste prostornih planova Uredbom o javnoj 
raspravi  postupku donošenja prostornih planova. 
 Izrađivač prostornog plana treba tijekom izrade plana (ili njegovih izmjena) surađivati sa nadležnim 
tijelima državne uprave i pravnim osobama s javnim ovlastima koja su osigurala podatke iz svog djelokruga 
za potrebe izrade prostornog plana, predstavnicima korisnika prostora (preko gradskih četvrti i mjesnih 
odbora), po potrebi sa nadležnim službama zaštite i sl., radi cjelovitog sagledavanja prostornih mogućnosti i 
planiranja sa ciljem održivog razvoja i racionalnog korištenja i zaštite prostora, a sve u skladu sa odredbama 
Uredbe. 
 Prostorni plan uređenja Grada i Generalni urbanistički plan kao i izmjena postojećih provedbenih 
urbanističkih planova i prijedlozi novih detaljnih planova uređenja daju se na javni uvid i raspravu. 
 Javni uvid za Generalni urbanistički plan i nove detaljne planove traje 30 dana a za izmjenu 
postojećih planova najmanje 15 dana ali ne dulje od 30 dana. 
 Mjesto i vrijeme javnog uvida i rasprava mora se objaviti u sredstvima javnog priopćavanja najmanje 
8 dana prije početka javne rasprave. 
 Izrađivač plana treba dati tumačenje plana na javnom izlaganju i raspravi. 
 Primjedbe na planove mogu se davati tijekom javnog uvida i najkasnije u roku 10 dana od dana 
zaključivanja javnog uvida u knjigu primjedaba ili dopisom na Upravni odjel za prostorno planiranje i 
upravljanje imovinom. 

Na sve primjedbe koje izrađivač plana ne prihvaća, dužan je dati pismeno obrazloženje. 
 

Članak 37. 
4. Priprema zemljišta za izgradnju 
 

Priprema zemljišta za izgradnju komunalne infrastrukture obuhvaća ishođenje lokacijske dozvole, 
izradu parcelacionog elaborata, otkup zemljišta, razminiranje i usklađenje certifikata o razminiratnosti 
ukoliko se odnosi na sumnjivo minirani prostor, te ishođenje građevne dozvole. 
 Pripremu zemljišta potrebno je izvršiti za sve komunalne objekte predviđene za izgradnju 
Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, koji donosi Gradsko vijeće u skladu s 
odredbom članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
 

Članak 38. 
5. Grafički prikazi i tabele 
 

Sastavni dio ovog Programa su tabela 1. i grafički prikaz sa granicama važećih detaljnih planova 
uređenja.  

 



Članak 39. 
 Ovaj Progran stupa na snagu danom objave u Glasniku grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-3       
Karlovac,   17. lipnja 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
94. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana   17. lipnja 2004. godine donijelo je  
 

P R O G R A M
utroška sredstava komunalne naknade u 2004. godini 

 
I

Donosi se Program utroška sredstava komunalne naknade u 2004. godini kako slijedi: 
 

1. Tekuće održavanje čistoće javnih površina   4.500.000,00 kuna 
2. Tekuće održavanje zalenih površina    6.200.000,00 kuna 
3. Tekuće održavanje groblja     1.000.000,00 kuna 
4. Javna rasvjeta      3.500.000,00 kuna 
5. Tekuće održavanje sustava slivničke odvodnje     700.000,00 kuna 
6. Tekuće održavanje javno prometnih površina 
 i komunalnih objekata     5.430.000,00 kuna 
7. Tekuće održavanje kanalizacije       300.000,00 kuna 
8. Vatrogastvo       1.500.000,00 kuna 
9. Investicijsko održavanje objekata osnovnih škola     170.000,00 kuna 
 UKUPN          23.300.000,00 kuna 

 
II 

 Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-11       
Karlovac,  17. lipnja   2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
95. 
 

Na temelju članka 40.  Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), a sukladno 
Zakonu o osnovnom školstvu (N.N. br. 59/90, 26/93, 27/93, 7/96, 59/2001 i 114/2001) i Odluci o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2004. godini (N.N. br. 48/04.), Gradsko vijeće je 
na 32. sjednici održanoj dana  17. lipnja 2004. godine donijelo sljedeću



O D L U K U
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2004. godini 
 

OPĆE ODREDBE 
I. 

Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva (dalje u tekstu: Odluka) utvrđuje se 
opseg djelatnosti, kriteriji i mjerila, od značenja za financiranje osnovnih škola, nadležnom 
upravnom odjelu. 

II. 
Grad Karlovac preuzima financiranje dijela javnih potreba u osnovnom školstvu. U 

proračunu Grada Karlovca se osiguravaju sredstva za: 
- materijalne i financijske rashode osnovnih škola, 
- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj   
imovini, 
- rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja. 
Ukupni iznos planiranih sredstava za materijalne i financijske rashode za 2004. godinu iznosi 

7.082.673,00 kn. 
Ukupni iznos planiranih sredstava za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za  2004. godinu iznosi 1.506.614,00 kn. 
Ukupni iznos planiranih sredstava za rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja  za  2004. godinu iznosi 650.661,00 kn. 
 

III. 
Sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija osnovnog školstva ostvaruju se iz 

dodatnog udjela poreza na dohodak po stopi od 2,9%. 
Ako grad Karlovac ne ostvari ukupno bilancirana sredstva za financiranje decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva iz dodatnog udjela u porezu na dohodak po stopi od 2,9%, razliku do 
ukupno bilanciranih sredstava ostvaruje iz pozicije pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2004. godinu. 

 
IV. 

Grad Karlovac dužan je sredstva iz dodatnog udjela poreza na dohodak i sredstva s pozicije 
pomoći izravnanja koristiti prema utvrđenoj namjeni iz ove Odluke. 

Grad Karlovac je  dužan sredstva iz članka III. doznačivati krajnjim korisnicima 
(ustanovama) čije su financiranje preuzeli. 

Sredstva iz stavka 1. doznačuju se u skladu s obvezama, prema dinamici i planu prioriteta 
utvrđenim planom proračuna grada Karlovca. 
 V. 

Gradsko vijeće dužno je donijeti Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini i  dostaviti ga nadležnom ministarstvu. 

Gradsko vijeće dužno je donijeti Operativni plan rashoda za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja i  dostaviti ga nadležnom ministarstvu. 

 

MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI, KRITERIJI I MJERILA 
VI. 

Proračunom grada Karlovca za 2004. god. priznaju se bilančna prava i osiguravaju sredstva 
za financiranje materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola u visini koja osigurava 



minimalni financijski standard osnovnih škola. 
Obračun ovih prava vrši se prema kriterijima i mjerilima iz Odluke o kriterijima i mjerilima 

za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2004. godini (N.N. br. 48/04.), a sredstva se mogu koristiti samo za 
financiranje materijalnih i financijskih rashoda (prema ekonomskoj klasifikaciji) nužnih za 
realizaciju nastavnog plana i programa osnovnoškolskog obrazovanja. 

Ekonomska klasifikacija materijalnih i financijskih rashoda sukladno Računskom planu za 
proračunsko računovodstvo obuhvaća skupinu 32 (Materijalni rashodi) i skupinu 34  
(Financijski rashodi) osim dijela rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja. 

Mjerila za financiranje izdataka za grijanje, prijevoz učenika, komunalne usluge, električnu
energiju, zakupnine i pedagošku dokumentaciju  su ispostavljeni računi dobavljača za isporučenu 
robu i usluge koji moraju biti likvidirani od ovlaštenih zaposlenika škola. Kriterij za utvrđivanje 
bilančnih prava pojedine škole za financiranje materijalnih i financijskih rashoda koji nisu 
navedeni u st. 4. ovog članka je broj upisanih učenika u školskoj godini 2003./2004. u odnosu na 
ukupan broj učenika u osnovnim školama grada Karlovca, a mjerilo je prosječna godišnja cijena 
po učeniku utvrđena prema Odluci o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija osnovnog školstva za  2004. godinu (N.N.  br. 48/04.). 

 

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI I RASHODI ZA MATERIJAL, DIJELOVE I 
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

VII. 
A) Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
Navedeni rashodi odnose se na skupinu 42 - Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i skupinu 45 - Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
Ovi rashodi se planiraju i osiguravaju na osnovi kriterija opsega djelatnosti u skladu s 

Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2004. godini (N.N. br. 48/04.) i  
Planom proračuna grada Karlovca. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini se planiraju i troše na osnovi Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2004. godinu u kojem se planiraju kapitalni 
projekti školstva koji će se realizirati tijekom 2004. godine. 

Realizacija ovih rashoda (u dijelu koji se odnosi na pomoći iz Državnog proračuna) moguća
je tek po izvršenju radova i nabavi usluga, a ne anticipativno. 
 
B) Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i  investicijskog održavanja 

Navedeni rashodi odnose se na odjeljak 3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje i odjeljak 3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja. 

Ovi rashodi se planiraju i osiguravaju na osnovi kriterija opsega djelatnosti u skladu s 
Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2004. godini (N.N. br.48/04.) i 
Planom proračuna grada Karlovca. 

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja se planiraju i troše 
na osnovi Operativnog plana za 2004. godinu u kojem se specificiraju škole, namjene i iznosi 
sredstava. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 



VIII. 
Doznaka sredstava za rashode poslovanja izvršava se na temelju mjesečnog izvještaja 

ustanove o stvarno nastalim rashodima za protekli mjesec (na četvrtoj razini računskog plana) 
koji potpisuju odgovorne osobe (računovođa i ravnatelj), a dostavlja se nadležnom upravnom 
odjelu najkasnije do 10-tog u tekućem mjesecu za protekli mjesec. 

Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na 
nefinancijskoj imovini izvršava se na temelju dostavljene dokumenatacije o provedenom 
postupku u skladu sa Zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i / ili ovjerenih 
(privremenih ili okončanih situacija) za izvršene radove koji su dospjeli ili dospjevaju na 
plaćanje u mjesecu, a dostavlja se nadležnom upravnom odjelu do 30. u mjesecu za tekući
mjesec. 

IX. 
Korisnici su dužni rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 

te rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini, realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi. 

Korisnici ne mogu započinjati realizaciju nabave proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini bez izrade investicijskog elaborata u kojem su precizno 
utvrđeni: opseg radova i usluga, vrijednost radova i usluga, vrijeme realizacije i realni izvori 
sredstava, kao i prethodne suglasnosti Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

 
X. 

U prosječnoj cijeni po učeniku za obračun materijalnih i financijskih rashoda uključeni su i 
troškovi redovitog programa financiranja učenika s teškoćama u razvoju, a samo povećani 
troškovi školovanja tih učenika financirat će se iz sredstava Državnog proračuna sukladno 
posebnim kriterijima koje utvrđuje ministar prosvjete i športa. 
 

XI. 
Krajnji korisnik (ustanova), koja prima sredstva za decentralizirane funkcije iz proračuna

Grada, dužan je postupati u skladu s Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu, Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu, naputkom o 
ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji rashoda/izdataka i prihoda/primitaka, Zakonom o javnoj 
nabavi i Uredbi o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti. 

 
XII. 

Nadležno tijelo krajnjeg korisnika (ustanove) donosi financijski plan za 2004. godinu, u 
skladu s odredbama Zakona o proračunu, kao korisnik proračuna grada Karlovca. 

 
XIII. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Glasniku grada Karlovca.  
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-12       
Karlovac,    17. lipnja 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 



96. 
 

Na temelju članka 3. stavka 15. Zakona o kumunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03 – pročišćeni                 
tekst i članka 40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9//02 i 8/03) i Gradsko 

vijeće grada Karlovca, na 32. sjednici održanoj 17. lipnja 2004. godine donijelo je  
 

O D L U K U

I. 
 Pod uvjetima iz članka 1.stavka2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03 – 
pročišćeni tekst, u daljnjem tekstu - Zakona), komunalnom djelatnošću utvrđuju se poslovi 
postavljanja zaštitnih ograda na području grada Karlovca, zbog općeg interesa povećanja 
sigurnosti svih sudionika u prometu, zaštite zelenih površina i sprječavanje nepropisnog 
parkiranja. 

 
II. 

 Temeljem članka 11. stavka 2. Zakona utvrđuje se da se poslovi postavljanja zaštitnih 
ograda na području grada Karlovca daju na koncesiju. 
 

III. 
 Temeljem članka 12. stavka 1. Zakona koncesija za postavljanje zaštitnih ograda na 
području grada Karlovca se daje na temelju slijedećih elemenata: 
 

1. Poslovnog ugleda podnositelja ponude; 
2. Sposobnosti za ostvarivanje koncesije; 
3. Povoljnosti ponude - tehnička i financijska; 
4. Povoljnosti ponude za provedbu mjera očuvanja i zaštite okoliša. 

 
IV. 

 Temeljem članka 12. stavka 2. Zakona koncesija za postavljanje zaštitnih ograda na 
području grada Karlovca sadrži slijedeće odredbe: 

 
- da se postavljanje zaštitnih ograda na području grada Karlovca vrši u skladu s 

Pravilnikom o postavljanju zaštitnih ograda na javnim prometnim površinama 
grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 13/03) i Plana rasporeda zaštitnih 
ograda na području grada Karlovca; 

- da se koncesija daje na rok od 10 godina; 
- da se koncesijska naknada ugovara na slijedećem principu: 

a) za prvu godinu 40% ugovorene koncesijske naknade; 
b) za drugu godinu 80% ugovorene koncesijske naknade; 
c) za treću godinu i ostale godine za vrijeme trajanja ugovora o kocesiji 

100% od ugovorene koncesijske naknade. 
- da je cijena jedne jednostrane oglašavajuće poruke 360,00 kn godišnje, a 

jedne dvostrane oglašavajuće poruke 540,00 kn godišnje; 
- da koncesionar plaća koncesijsku naknadu u Proračun grada Karlovca tijekom 

godine kvartalno za vrijeme trajanja koncesije. 
 

V. 
Temeljem članka 11. stavka 2. Zakona za koncesiju postavljanja zaštitnih ograda na 

području grada Karlovca utvrđuju se uvjeti i mjerila za provedbu javnog natječaja za davanje 
koncesije, kako slijedi:  
 

1. Predmet natječaja: obavljanje poslova postavljanja zaštitnih ograda na području grada 
Karlovca. 

 
2. Vrijeme koncesije: 10 godina. 



3. Ponuditelji mogu biti pravne i fizičke osobe registrirane za postavljanje zaštitnih 
ograda na području grada Karlovca. 

 
4. Ponuda mora sadržavati: 

 
a) Puni i skraćeni naziv i adresu ponuditelja; 
b) Izvod iz sudskog, trgovačkog ili obrtnog registra ne stariji od 6 mjeseci od dana 

objave; 
c) BON-1 i BON-2, ne stariji od 30 dana od dana objave; 
d) Dokaz o podmirenim  poreznim obvezama i potvrdu o podmirenim obvezama za 

mirovinsko i zdravstveno osiguranje, ne starije od 30 dana od dana objave; 
e) Podatke o prostoru, sredstvima, opremi i stručnoj ekipiranosti za pružanje 

navedenih poslova; 
f) Izjavu o prihvaćanju plaćanja koncesijske naknadu u Proračun grada Karlovca 

tijekom godine kvartalno za vrijeme trajanja koncesije; 
g) Izjavu o prihvaćanju cijena za jednostrane i dvostrane oglašavajuće poruke, uz 

mogućnost korekcije, ukoliko za vrijeme trajanja Koncesije tečaj kune poraste ili 
se smanji za više od 5%(pet posto) u odnosu na EUR prema srednjem tečaju 
HNB-e koji vrijedi na dan zaključenja Koncesije. 

h) Jamstveni (garantni) rok. 
i) Opciju ponude (ne manja od 60 dana). 
j) Jamstvo: 

- za ponudu: vlastita trasirana mjenica na iznos od 5% ponuđene vrijednosti. 
- za garantni rok: Izjava ponuditelja da će ukoliko njegova ponuda bude 

odabrana Naručitelju potpisom Koncesije izdati zadužnicu ovjerenu kod 
javnog bilježnika na iznos od 10% vrijednosti radova kao jamstvo u 
garantnom roku za dobro izvršenje radova. 

Ponuda mora biti u orginalu, treba imati datum i broj, potpisana i ovjerena 
pečatom, uvezana u cjelini sa oznakom stranice. Sve ispravke ponuditeljh treba 
potpisati i ovjeriti. 

6. Dokazivanje sposobnosti ponuditelja. 
Uz ponudu ponuditelji su obvezni dostaviti slijedeće dokaze o sposobnosti: 

- Dokaz o registraciji 
- BON 1 i BON 2, a za fizičke osobe i podatke ovjerene od nadležnih službi. 
- Dokaz nadležnog tijela o plaćenim porezima, doprinosima za mirovinsko i 

zdravstveno osiguranje prije objave natječaja 
- Potvrdu o nekažnjavanju direktora ili druge odgovorne osobe za kaznena djela 

iz oblasti gospodarstva 
- Oprema, broj i struktura djelatnika (traženu vrstu opreme te broj 

kvalifikacijska struktura zaposlenih utvrditi će se Odlukom Gradskog 
poglavarstva kod objavljivanja javnog natječaja) 

- Potvrdu od Davatelja koncesije (grad Karlovac) o uredno izvršenim 
ugovorenim radovima u proteklih 5 godina, a u suprotnom priložiti izjavu 
ponuditelja iz koje će biti vidljivo da do sada nije izvodio radove za 
naručitelja. Dokazi o sposobnosti prilažu se u izvorniku ili presliku ovjerenog 
po javnom bilježniku, time da dokazi o plaćenim porezima i doprinosima za 
zdravstveno i mirovinsko osiguranje ne smiju biti stariji od 30 dana, a ostali 
dokazi ne stariji od 6 mjeseci od objave ovog natječaja. 

7. Kriteij odabira prihvatljive ponude: 
Kriterij odabira biti će: 

- tehnička i kadrovska opremljenost 
- visina koncesijske naknade 
- broj dana provođenja promotivnih akcija bez naknade a sve u skladu s čl. 17., 

18. i 19. Pravilnika o postavljanju zaštitnih ograda na javnim prometnim 
površinama grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 13/03). 



8. Rok i podnošenje ponuda: 15 dana od dana objave u dnevnom tisku. 
9. Otvaranje ponuda: Javno. Otvaranje ponuda obavljati će stručno povjerenstvo od 5 
članova koje će imenovati Gradsko poglavarstvo. 

10. Odabir prihvatljive ponude: Odabir se može izvršiti ako je pristigla i jedna 
prihvatljiva ponuda. Prihvatljiva ponuda je ponuda koja zadovoljava sve tražene 
uvjete iz natječaja. 

11. Obavijest o odabiru: Dostaviti svim ponuditeljima u roku od 10 dana od dana odabira. 
12. Poništenje javnog natječaja: Zadržati pravo poništenja javnog natječaja prije 

zaključenja Koncesije bez obrazloženja i bez ikakovih posljedica i obveza prema 
ponuditeljima. 

13. Ostali uvjeti (datum otvaranja ponuda, vrijeme i način podizanja dokumentacije i 
način podnošenja ponude i sl.) utvrditi će Gradsko poglavarstvo javnim natječajem. 

 
VI. 

 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo da u skladu sa ovom Odlukom donese odluku o 
prikupljanju ponuda putem javnog natječaja a u skladu sa uvjetima i mjerilima utvrđenih ovom 
Odlukom. 
 

VII. 
 Sve stručne poslove vezane za provođenje natječaja i prikupljanje ponuda kao i poslove 
vezane za Stručno povjerenstvo za otvaranje ponuda obavljati će Upravni odjel za prostorno 
planiranje i upravljanje imovinom. 
 

VIII. 
 Ova Odluka objaviti će se u Glasniku grada Karlovca, a stupa na snagu 8 dana od dana 
objave. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-13       
Karlovac,    17. lipnja 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
97. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana   17. lipnja 2004. godine donijelo 
je  

O D L U K U

I
Odobrava se prodaja jednosobnog stana u Karlovcu, Put Davorina Trstenjaka 2, 

razizemlje, lijevo od stražnjeg ulaza u zgradu, površine  31,41 m2.
Početna cijena iznosi  45.000,00 kuna. 

 
II 

 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za 
prostorno planiranje i upravljanje imovinom provesti postupak prodaje stana iz točke I ove 
odluke. 
 

III 



Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje 
stana podnese izvještaj Gradskom vijeću grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-14       
Karlovac,  17. lipnja   2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 

98. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana  17. lipnja   2004. godine donijelo 
je  
 

O D L U K U

I
Odobrava se prodaja jednosobnog stana u Karlovcu, Put Davorina Trstenjaka 2, 

razizemlje, desno od glavnog ulaza u zgradu, površine 36,80 m2.
Početna cijena iznosi  52.500,00 kuna. 

 
II 

 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za 
prostorno planiranje i upravljanje imovinom provesti postupak prodaje stana iz točke I ove 
odluke. 
 

III 
 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje 
stana podnese izvještaj Gradskom vijeću grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-15        
Karlovac,    17. lipnja 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
99. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana   17. lipnja 2004. godine donijelo 
je  

O D L U K U

I
Odobrava se prodaja jednosobnog stana u Karlovcu, Put Davorina Trstenjaka 2, 

prizemlje, zapadni dio zgrade, površine 36,24 m2.
Početna cijena iznosi 45.750,00 kuna. 



II 
 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za 
prostorno planiranje i upravljanje imovinom provesti postupak prodaje stana iz točke I ove 
odluke. 
 

III 
 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje 
stana podnese izvještaj Gradskom vijeću grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-16       
Karlovac,  17. lipnja   2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
100. 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana  17. lipnja  2004. godine donijelo je  
 

O D L U K U

I
Odobrava se prodaja zemljišta - gradilišta u Račićevoj ulici i to: 

a) k.č.br. 2670/7, površine 479 m2, k.o. Karlovac 2, odnosno prema gruntovnim oznakama k.č.br. 
236/10 površine 132 čhv, k.o. Mostanje, po početnoj cijeni od 160,00 kn/m2, 

b) k.č.br. 2670/8, površine 496 m2, k.o. Karlovac 2, odnosno prema gruntovnim oznakama k.č.br. 236/3, 
površine 137 čhv, k.o. Mostanje, po početnoj cijeni od 160,00 kn/m2, 

c) k.č.br. 2726/9, površine 393 m2, k.o. Karlovac 2, odnosno prema gruntovnim oznakama k.č.br. 
675/11, površine 109 čhv, k.o. Mostanje, po početnoj cijeni od 130,00 kn/m2, 

d) k.č.br. 2726/6, površine  697 m2, k.o. Karlovac 2, odnosno prema gruntovnim podacima k.č.br. 
675/8, površine 194 čhv , k.o. Mostanje, po početnoj cijeni od 130,00 kn/m2. 

e) k.č.br. 2701/3, površine 390 m2, k.o. Karlovac 2, odnosno prema gruntovnim oznakama     
 k.č.br. 256, površine 109 čhv, k.o. Mostanje, po početnoj cijeni od 160,00 kn/m2. 
 

II 
 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za prostorno 
planiranje i upravljanje imovinom da provedu postupak  prodaje zemljišta iz točke I ove odluke.  
 

III 
 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca  da  o provedenom  postupku prodaje zemljišta 
podnese izvješće Gradskom vijeću.

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-17        
Karlovac,    17. lipnja 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 



101. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana  17.  lipnja  2004. godine donijelo 
je  
 

Z A K L J U Č A K

I
Prima se na znanje  Izvješće o radu  gradske tvrtke Karlovački tjednik d.o.o., Karlovac za  

2003. godinu, u obliku kako je dostavljen vijećnicima s materijalima za sjednicu. 
 

II 
 Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se u 
dokumentaciju uz izvornik. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04- 4       
Karlovac,    17. lipnja 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
102. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana  17.  lipnja  2004. godine donijelo 
je  
 

Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Izvješće o radu Gradskog muzeja, Karlovac, za  2003. godinu u obliku kako 

je dostavljen vijećnicima s materijalima za sjednicu. 
 

II 
 Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se u 
dokumentaciju uz izvornik. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-5        
Karlovac,    17. lipnja 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
103. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana  17.  lipnja  2004. godine donijelo 
je  
 



Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Izvješće o radu Gradske knjižnice Ivan Goran Kovačić, Karlovac za  2003. 

godinu u obliku kako je dostavljen vijećnicima s materijalima za sjednicu. 
 

II 
 Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se u 
dokumentaciju uz izvornik. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-6       
Karlovac,    17. lipnja 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
104. 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana  17. lipnja  2004. godine donijelo 
je  

Z A K L J U ČA K

I
Prihvaća se Izvješće o radu Vatrogasne zajednice grada Karlovca za 2003. godinu u 

obliku kako je dostavljen vijećnicima s materijalima. 
 

II 
 Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se u 
dokumentaciju uz izvornik. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-7       
Karlovac,  17. lipnja   2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
105. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana  17.  lipnja  2004. godine donijelo 
je  
 

Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi grada Karlovaca za  

2003. godinu u obliku kako je dostavljen vijećnicima s materijalima za sjednicu. 



II 
 Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se u 
dokumentaciju uz izvornik. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-8      
Karlovac,  17. lipnja    2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 
 

106. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana  17. lipnja 2004. godine donijelo je  
 

Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Izvješće o ostvarenju programa javnih potreba u tehničkoj kulturi grada 

Karlovca za 2003.godinu u obliku kako je dostavljen vijećnicima s materijalima.  
 

II 
 Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se u 
dokumentaciju uz izvornik. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-9        
Karlovac,   17. lipnja  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 
 

107. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  32. sjednici održanoj dana  17.  lipnja 2004. godine donijelo 
je  

 
Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Izvješće o ostvarenju programa javnih potreba u športu grada Karlovca za 

2003. godinu u obliku kako je dostavljen vijećnicima s materijalima. 
 

II 



Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca, a tekst Izvješća odlaže se u 
dokumentaciju uz izvornik. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-10       
Karlovac,   17. lipnja 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 

108. 
 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 63. sjednici održanoj dana 31. svibnja 2004. godine donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K

I
Grad Karlovac pomoći će u nabavci vozila za sanitetski prijevoz za potrebe službe Hitne 

medicinske pomoći Doma zdravlja Karlovac.  
 

II 
 Pomoć iz točke I ovog Zaključka ostvariti će se u obliku kapitalnih donacija i to:  

- podmirenjem troškova leasinga cca 80.000,00 kuna u 2004. godini 
- podmirenjem leasing rate u iznosu cca 530,00 EUR mjesečno u preostalom trajanju 

roka otplate (4,5 godina). 
 

III 
 Zadužuje se Upravni odjel za financije da pripremi odgovarajuće akte kojima će se 
ostvariti pomoć iz točaka I i II ovog Zaključka. 
 

IV 
 Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0003 
URBROJ:2133/01-03-01-04-5 
Karlovac,  31. svibnja 2004. 

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
109. 
 

Na temelju članka 30. Zakona o vatrogastvu (NN 106/99) i članka 39. Statuta Javne 
vatrogasne postrojbe grada Karlovca i Odluke Gradskog poglavarstva KLASA: 022-05/04-
01/0002, URBROJ: 2133/01-03-01-04-45 od 25.05.2004. godine i članka 35. Statuta grada 
Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01,9/02 i 8/03), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 
63. sjednici održanoj dana 31. svibnja 2004. godine donijelo je 

 



R J E Š E N J E

Članak 1.  
 Za vršitelja dužnosti zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe imenuje se gospodin 
Robert Hranilović zaposlenik Javne vatrogasne postrojbe grada Karlovca. 
 

Članak 2. 
Imenovani će dužnosti v.d. zapovjednika JVP-a obavljati počev od 01. lipnja 2004. 

godine, a najdulje na vrijeme od godinu dana, odnosno do imenovanja novog zapovjednika. 
 

Članak 3. 
 Ovo Rješenje objavit će se u službenom glasilu grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0003 
URBROJ:2133/01-03-01-04-8 
Karlovac,  31. svibnja 2004. 

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 




	GRADA KARLOVCA
	Na temelju članka 3. stavka 15. Zakona o kumunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03 – pročišćeni
	tekst i članka 40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9//02 i 8/03) i Gradsko vijeće grada Karlovca, na 32. sjednici održanoj 17. lipnja 2004. godine donijelo je
	O D L U K U

	II
	III

